
 

REGIONE PIEMONTE BU47 23/11/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 16 novembre 2023, n. 658 
D.G.R. n. 16-6959 del 29/5/2023 - contributi finalizzati alla realizzazione di iniziative regionali 
in materia socio assistenziale, di cui all'art. 4 comma 1 lett. m) della L.R. 1/2004. Impegni 
della somma complessiva di euro 482.894,41 su capitoli vari del bilancio finanziario gestionale 
2023-2025, annualità 2023 e relative liquidazioni. 
 

 

ATTO DD 658/A2202A/2023 DEL 16/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  OGGETTO: D.G.R. n. 16-6959 del 29/5/2023 - contributi finalizzati alla 

realizzazione di iniziative regionali in materia socio assistenziale, di cui all’art. 4 
comma 1 lett. m) della L.R. 1/2004. Impegni della somma complessiva di euro 
482.894,41 su capitoli vari del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 
2023 e relative liquidazioni. 
 

Premesso che: 
 
- l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” stabilisce che i criteri per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati 
sono subordinati alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte dell’amministrazione dei 
criteri stessi; 
 
- l’art. 4, comma 1, lett. m) della L.R. 1/2004, prevede che la Regione realizzi iniziative di proprio 
interesse, promuova e concorra alla realizzazione di iniziative anche sperimentali ed innovative 
promosse dagli enti territoriali e da altri soggetti, nonché realizzi e coordini iniziative a livello 
europeo ed internazionale. 
 
Vista la D.G.R. n. 16-6959 del 29/5/2023 "L.R. 1/2004 e L. 241/1990 e s.m.i. art. 12 - Approvazione 
criteri generali per il finanziamento di contributi finalizzati alla realizzazione di iniziative regionali 
in materia socio assistenziale, di cui all’art. 4 c. 1 lett. m) della L.R. 1/2004. Revoca delle DD.G.R. 
n. 43-8391 del 10.03.2008 e n. 21- 8545 del 07.04.2008; 
 
Rilevato che la deliberazione sopra citata prevede la possibilità di assegnare contributi ad iniziative 
di rilevanza regionale finalizzate a realizzare, anche attraverso la co-progettazione con gli enti 
locali, progetti, attività ed iniziative di carattere sperimentale ed innovativo nelle aree di intervento 
riguardanti le famiglie e i minori, la tutela materno infantile, le persone anziane e disabili, altri 
soggetti in condizioni di fragilità ed inoltre sottolinea l'opportunità che le iniziative stesse rivestano 



 

carattere di sperimentazione e innovazione; 
 
Viste le richieste di finanziamento dei progetti di cui all'allegato 1 parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, pervenute via PEC entro la scadenza prevista del 30/9/2023; 
 
Dato atto che l'istruttoria espletata sulle istanze pervenute ha evidenziato la sussistenza delle 
caratteristiche richieste ai fini dell’ammissibilità a finanziamento delle progettualità presentate,  
 
Verificato che le iniziative, per la loro specificità, soddisfano alcune delle priorità di 
programmazione regionale ed in particolare la messa a disposizione dei cittadini di servizi e 
prestazioni non altrimenti sostenuti dalla Pubblica Amministrazione; 
 
Considerato che la realizzazione delle attività e dei servizi in questione rientra negli ambiti per cui è 
prevista l'attribuzione dei contributi economici individuati dall'Allegato A della D.G.R. n. 16-6959 
del 29/5/2023; 
 
Valutato pertanto di corrispondere, i contributi richiesti dagli Enti per i progetti di cui all'Allegato 1, 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, liquidando l'importo assegnato a 
ciascuno in un'unica soluzione ad approvazione del presente atto; 
 
 
Vista la D.G.R. n. 34-7703/2023/XI:" Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Variazione 
compensativa per il triennio 2023-2025 tra capitoli di spesa regionali all'interno della stessa 
Missione e stesso Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011 (DIR. A10, A16, A18, A20 e 
A22); 
 
Ritenuto opportuno impegnare l'importo complessivo di € 482.894,41 sui seguenti capitoli di spesa 
regionale del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023: 
- la somma di Euro 254.394,41 sul capitolo di spesa 188250; 
- la somma di Euro 178.500,00 sul capitolo di spesa 173750; 
- la somma di Euro 50.000,00 sul capitolo di spesa 145610; 
a favore dei soggetti titolari dei progetti dei progetti di cui all'Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
Ritenuto altresì: 
- di assegnare l’intero importo sul bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e di 
liquidare, pertanto, le somme spettanti in un’unica soluzione l'importo di € 482.894,41, somma 
totale assegnabile rispetto al contributo richiesto, a favore degli Enti di cui all'Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, ad avvenuta approvazione del presente atto; 
- di stabilire che la rendicontazione attestante la spesa totale sostenuta corredata da una relazione di 
dettaglio dell’attività svolta, andrà consegnata ai competenti uffici entro il 30/6/2024, pena la 
decadenza del contributo; 
 
Dato atto che, qualora in sede di verifica della rendicontazione dell’utilizzo delle risorse da parte dei 
beneficiari, si riscontri un utilizzo soltanto parziale delle somme erogate, si procederà a disporre il 
reintroito delle somme non utilizzate; 
 
Visto l’art. 28 comma 2 del DPR 600/1973 il quale dispone che le “regioni, le province, i comuni, 
gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto 
delle imposte indicate nel comma precedente e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei contributi 
corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l'acquisto di beni strumentali”; 



 

 
Ritenuto necessario assoggettare le Cooperative Sociali: 
- Educazione e Progetto, con sede in Via Perrone 3 a Torino; 
- Il Filo da Tessere, con sede in Via Tripoli 24 a Biella; 
inserite nell'elenco degli enti finanziati di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, alla ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle imposte nella 
fase di liquidazione del contributo; 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che: 

• il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

• il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
1-4046 del 17/10/2016 di approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni e di parziale 
revoca della DGR 8-29910 del 13/04/2000. 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art 15 della legge n. 241/1990 s.m.i "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• l' art 7, comma 4, del D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 

• l'art. 22 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 recante "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 



 

ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la Legge regionale n. 6 del 24/04/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la DGR n. 1-6763 del 27/04/2023 - Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la D.G.R. 30 gennaio 2023 n. 3-6447, recante "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2023"; 

• la D.G.R. n. 8-7409 del 29/08/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Variazioni su risorse Vincolate di competenza di varie Direzioni Regionali (Sesta 
variazione)"; 

• la D.G.R. n. 34-7703/2023/XI:" Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Variazione 
compensativa per il triennio 2023-2025 tra capitoli di spesa regionali all'interno della stessa 
Missione e stesso Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011 (DIR. A10, A16, 
A18, A20 e A22); 

 
 

DETERMINA  
 
- di ammettere a finanziamento i progetti per la realizzazione di iniziative regionali in materia socio 
assistenziale, di cui all’art. 4 c. 1 lett. m) della L.R. 1/2004 di cui all'Allegato 1 dell’importo 
complessivo di € 482.894,41, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
- di impegnare sui seguenti capitoli di spesa regionale del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023: 

• la somma di Euro 254.394,41 sul capitolo di spesa 188250; 
• la somma di Euro 178.500,00 sul capitolo di spesa 173750; 
• la somma di Euro 50.000,00 sul capitolo di spesa 145610; 

a favore dei soggetti titolari dei progetti dei progetti di cui all'Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- di liquidare in un’unica soluzione l'importo di € 482.894,41, somma totale assegnabile rispetto al 
contributo richiesto, a favore degli Enti di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, ad avvenuta approvazione del presente atto; 
 
- di stabilire che la rendicontazione attestante la spesa totale sostenuta corredata da una relazione di 
dettaglio dell’attività svolta, andrà consegnata ai competenti uffici entro il 30/11/2024, pena la 
decadenza del contributo; 
 
- di prevedere che, qualora in sede di verifica della rendicontazione dell’utilizzo delle risorse da 
parte dei beneficiari, si riscontri un utilizzo soltanto parziale delle somme erogate, si procederà a 
disporre il reintroito delle somme non utilizzate, 
 



 

- di assoggettare le Cooperative Sociali: 
Educazione e Progetto, con sede in Via Perrone 3 a Torino; 
Il Filo da Tessere, con sede in Via Tripoli 24 a Biella; 
inserite nell'elenco degli enti finanziati di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, alla ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle imposte nella 
fase di liquidazione del contributo; 
 
Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 comma 2 del 
D.lgs 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione 
Trasparente".  
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1

Pagina 1

CUP

372954 Sostieni famiglia J19I23001040002

Per Mano – Cura di prossimità nei primi 1000 gg J19I23001050002

329046 Comune di Cossato Seminare per accogliere J29I23001140002

103251 Protagonisti J49I23001190002

218444 La Portineria di Comunità J19I23001060002

371061 Slow Food Italia APS Donne che salvano la Terra J79I23001040002

383172 Per una Scuola Sostenibile e Democratica J49I23001200002

Totale € 254.394,41 € 178.500,00 € 50.000,00

Codice 
Ente

Ente
Proponente 

Titolo 
progetto 

Finanziamento
Richiesto 

Finanziamento
Assegnato

Capitolo di spesa
188250/2023

Capitolo di spesa
173750/2023

Capitolo di spesa
145610/2023

Associazione 
CONTACT ODV € 75.776,00 € 75.776,00 € 75.776,00

262145 
Cooperativa Sociale
Educazione Progetto € 78.500,00 € 78.500,00 € 78.500,00

€ 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

Consorzio
Sociale
Il Filo da tessere S.C.S.

€ 100.000,00
€ 100.000,00 € 100.000,00

Rete Italiana di 
Cultura Popolare APS € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

€ 73.606,00 € 73.606,00 € 73.606,00

Associazione 
Genitori Vandorno APS € 5.012,41 € 5.012,41 € 5.012,41

€ 482.894,41 € 482.894,41



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 658/A2202A/2023  DEL 16/11/2023

Impegno N.: 2023/20657
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO SOSTIENI FAMIGLIA
Importo (€): 75.776,00
Cap.: 188250 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART.4,
LETT. M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. A ISTITUZ. SOC. PRIVATE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19I23001040002
Soggetto: Cod. 372954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/20658
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO LA PORTINERIA DI 
COMUNITÀ
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 188250 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART.4,
LETT. M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. A ISTITUZ. SOC. PRIVATE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19I23001060002
Soggetto: Cod. 218444
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 658/A2202A/2023  DEL 16/11/2023

Impegno N.: 2023/20659
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO DONNE CHE SALVANO LA 
TERRA
Importo (€): 73.606,00
Cap.: 188250 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART.4,
LETT. M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. A ISTITUZ. SOC. PRIVATE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J79I23001040002
Soggetto: Cod. 371061
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/20660
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO PER UNA SCUOLA 
SOSTENIBILE E DEMOCRATICA
Importo (€): 5.012,41
Cap.: 188250 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART.4,
LETT. M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. A ISTITUZ. SOC. PRIVATE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I23001200002
Soggetto: Cod. 383172
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 658/A2202A/2023  DEL 16/11/2023

Impegno N.: 2023/20661
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO PER MANO - CURA DI 
PROSSIMITÀ NEI PRIMI 1000 GG
Importo (€): 78.500,00
Cap.: 173750 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART. 
4, LETTERA M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. AD ALTRE IMPR.
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19I23001050002
Soggetto: Cod. 262145
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/20662
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO PROTAGONISTI
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 173750 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART. 
4, LETTERA M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. AD ALTRE IMPR.
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I23001190002
Soggetto: Cod. 103251
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 658/A2202A/2023  DEL 16/11/2023

Impegno N.: 2023/20663
Descrizione: D.G.R. N. 16-6959 DEL 29/5/2023 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE REGIONALI IN MATERIA SOCIO ASSISTENZIALE, DI CUI 
ALL'ART. 4 COMMA 1 LETT. M) DELLA L.R. 1/2004 - PROGETTO SEMINARE PER ACCOGLIERE
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 145610 / 2023 - CONTRIBUTI A TERZI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE PER MINORI E FAMIGLIE (ART.4,
LETT. M), L.R. 1/2004) - TRASF. CORR. AD AMM. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J29I23001140002
Soggetto: Cod. 329046
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)




